
От 15.03.2022 г.        № 269 

О проведении  

«Декады образования взрослых» 
 

В целях обмена опытом лучших педагогических практик, 

стимулирования учителей общеобразовательных учреждений района к 

повышению уровня владения профессиональными компетенциями в 

педагогической деятельности и развитию их творческого потенциала и 

повышения престижа педагогического труда приказываю: 

1. Провести «Декаду образования взрослых» (далее Декада) с участием 

педагогических работников с 21 марта по 1 апреля 2022 года.  

2. Заместителю начальника – начальнику ИМО Ахмадишиной Л.М.: 

2.1. Организовать работу районных методических объединений по теме: 

Введение обновленных ФГОС НОО, ООО» в рамках Декады.  

2.2. Утвердить программу проведения «Декады образования взрослых» 

(приложение). 

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: МБОУ 

«СОШ № 9 г. Азнакаево» Хамидуллину Г.М., МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево» Рахманову А.М., МБДОУ № 21 «Сандугач» Васильевой Л.Р., 

МБДОУ № 18 «Улыбка» Канафиевой М.Р., МБОДО ЦДТ Хасановой Р.М., 

Галимовой Л.Р. создать условия для проведения мероприятий Декады. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330  

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

ПРИКАЗ БОЕРЫК 



3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

обеспечить участие педагогов в мероприятиях Декады.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Ахмадишину Л.М. 

 

Начальник                                               З.С. Гилязова  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                 к приказу МКУ УО  

                 от 15.03.2022 № 269 

Программа проведения «Декада образования взрослых» 

 Содержание Место проведения Ответственный Участники 

21.03.2022-

01.04.2022 

13.00 

Курсы повышения квалификации для 

учителей начальных классов НОУ ВПО 

ЦСГО г. Казань 

МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево» 

Мотыгуллина Г.С. 

Рахманов А.М. 

Учителя начальных 

классов 

22.03.2022 

13.00 

Стажировка в рамках курсов 

повышения квалификации 

«Формирование проектно-

исследовательских умений младших 

школьников в учебно-воспитательном 

процессе в начальной школе» 

МБОУ «Гимназия г. 

Азнакаево» 

Мотыгуллина Г.С. 

Рахманов А.М. 

Учителя начальных 

классов 

23.03.2022 

09.00 

Семинар РМО учителей-логопедов 

«Инновационные формы и методы 

коррекционной работы с детьми 

имеющими сложную структуру 

дефекта» 

МБДОУ № 21 Саитова Э.Д. 

Васильева Л.Р. 

 

Учителя-логопеды 

24.03.2022 

13.00 

Заседание «Школа молодого учителя-

логопеда»: Автоматизация звуков речи» 

МБДОУ № 21 Саитова Э.Д. 

Васильева Л.Р. 

Учителя-логопеды 

25.03.2022 

13.00 

Заседание педагогического клуба 

педагогов ДОУ: «Педагогический пазл» 

МБДОУ № 18 Ахмадишина Л.М. 

Саитова Э.Д. 

Канафиева М.Р. 

Участники клуба 

28.03.2022- 

31.03.2022 

Заседания РМО учителей по 

предметным циклам 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Ахмадишина Л.М. Учителя-предметники 



08.00 Методисты 

Хамидуллин Г.М. 

28.03.2022 

08.00 

Секционное заседание школьных 

библиотекарей «Организация работы 

школьных библиотек в условиях 

обновленных  ФГОС» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Игтисамова Г.Ф. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

28.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей эстетико-

технологического цикла «Обновленное 

содержание образования: ФГОС НОО и 

ООО» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Игтисамова Г.Ф. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

28.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей географии, 

химии, биологии «Современное учебное 

занятие в условиях введения обновленных 

ФГОС ООО» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Шамсиева Г.М. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

28.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей родного 

(татарского) языка и литературы «Урок  

родного языка и литературы в условиях 

внедрения обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Шамсиева Г.М. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

28.03.2022 

10.00 

Стажировка молодых педагогов «Тренинг 

лидерства» 

МКУ УО Ахмадишина Л.М. 

Ганиуллина А.М. 

Зарипова Г.Г. 

Молодые педагоги 

29.03.2022 

08.00 

Семинар ИРО РТ «Актуальные проблемы 

преподавания русского языка и литературы 

на современном этапе» для учителей 

русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 7 г. 

Азнакаево» 

Хабипова Р.Т. 

Галимова Л.Р. 

 

Учителя-предметники 

29.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей 

физической культуры «Обновленный 

ФГОС НОО, ООО. Составление рабочей 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Галимзянова М.Б. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 



программы с использованием инструмента 

«Конструктор учебных программ» 

30.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей 

математики, физики, информатики 

«Современное учебное занятие в условиях 

внедрения обновленных ФГОС ООО» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Валиева Г.М. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

30.03.2022 

09.00 

Секционное заседание директоров ОО 

«Цели и задачи муниципальной системы 

образования на 2022 год по введению 

обновленных ФГОС НОО , ООО»  

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Ахмадишина Л.М. 

Хамидуллин Г.М. 

Руководители ОО 

31.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей начальных 

классов «Обновленный ФГОС НОО. 

Составление рабочей программы с 

использованием инструмента «Конструктор 

учебных программ» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Галимзянова М.Б. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

31.03.2022 

08.00 

Секционное заседание учителей истории, 

обществознания, иностранного языка 

«Современное учебное занятие в условиях 

внедрения обновленных ФГОС ООО» 

МБОУ «СОШ № 9 г. 

Азнакаево» 

Хабипова Р.Т. 

Хамидуллин Г.М. 

Учителя-предметники 

01.04.2022 

14.00 

Награждение победителей и призеров 

конкурса «Учитель года - 22» 

Центр детского 

творчества 

Ахмадишина Л.М.  

Валиахметова Л.Б. 

Мотыгуллина Г.С. 

Хасанова Р.М. 

Участники конкурса, 

руководители ОУ 

 

 

 

  

 


